Протокол № 8
Заседания Попечительского совета

КГУ «Октябрьская общеобразовательная школа
отдела образования города Лисаковска» УОАКО

6 сентября 2023 года

Присутствовало: 7 человек
Повестка дня:

1. О рассмотрении кандидата на занятие вакантной должности директора КГУ
«Октябрьская общеобразовательная школа отдела образования города Лисаковска»
УОАКО

2. Представление кандидатом на вакантную должность перспективного плана развития
школы

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила Вальтер Н.М., член Попечительского совета,
библиотекарь библиотеки филиала №1  ГУ "Лисаковская централизованная библиотечная
система" отдела культуры и развития языков акимата города Лисаковска. которая довела до
сведения членов Совета информацию о том, что согласно письму ГУ «Управление образования
акимата Костанайской области» № 626 от 04.09.2023 года необходимо рассмотреть список
кандидатов на занятие вакантной должности директора КГУ «Октябрьская общеобразовательная
школа отдела образования города Лисаковска». Согласно списка был представлен кандидат
Бейсенов Байболат Утегенович.

2. По второму вопросу выступил кандидат Бейсенов Байболат Утегенович, где ознакомил
членов Попечительского совета с перспективами развития школы до 2025 года. Им был
представлен план развития школы, в ходе которого были озвучены направления, цели и задачи,
миссия школы.

Члены Попечительского совета провели открытое голосование за кандидата Бейсенова
Байболата Утегеновича на занятие вакантной должности директора КГУ «Октябрьская
общеобразовательная школа отдела образования города Лисаковска» УОАКО. Проголосовали
все семь членов попечительского совета. Результат голосования: единогласно «ЗА»

Постановили:

1. Рекомендовать кандидата Бейсенова Байболата Утегеновича на должность директора КГУ
«Октябрьская общеобразовательная школа отдела образования города Лисаковска»
УОАКО

2. Принять к сведению перспективный план  развития школы до 2025 года.

Председатель                                                            Найзабаева А.А.

Члены совета

Вальтер Н.М
Челогузова В.А.
Левицкий А.Н.
Разгон А.А.
Долженко О.Л.
Красноперова Н.Я.

Секретарь                                                                    Байц С.Н.